
IČO:  70890366                                                                                                                                               bankovní spojení:
                                                                                                                                                        Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
                                                                                                                                                                    č.ú. 1063003350/5500

PLZEŇSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

DATUM: 31.05.2023

Oznámení o konání 21. zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje

V souladu s § 42 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, informujeme o konání 21. zasedání 
Zastupitelstva Plzeňského kraje.

Místo konání: Krajský úřad Plzeňského kraje, jednací sál Zastupitelstva Plzeňského 
kraje, 1. patro, č. dveří 174, Škroupova 18, Plzeň. 

Doba konání: 12. června 2023 od  09.00 hod.

Program:

Zahájení, úvodní formality

1. Zpráva o činnosti Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták  

2. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje – Eva Trůková  

3. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje – Petr Kovařík  

4. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje - Ing. Vladimír Tichý  

5. Zpráva o činnosti Výboru pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje - Mgr. 
Jiří Pek  

6. Zpráva o činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje - Pavel Javorský  

7. Zpráva o činnosti Výboru pro dopravu Zastupitelstva Plzeňského kraje – Petr Fišer  

8. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje - 
Bc. Karel Pressl  



9. Zpráva o činnosti Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje - Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D.  

10. Zpráva o činnosti Výboru pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje - 
Ing. Jiří Hanousek  

11. Zpráva o činnosti Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 
Zastupitelstva Plzeňského kraje - Mgr. Bc. Kamil František Šefl  

12. Zpráva o činnosti Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje - Jan Látka  

13. Zpráva o činnosti Výboru pro digitalizaci, IT a Otevřený kraj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje - JUDr. Milan Chaloupka, MBA, LL.M.  

14. Zpráva o činnosti Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje - Bc. Jitka 
Kylišová  

15. Zpráva o činnosti Výboru pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje - Jiří Uhlík, MBA  

16. Zpráva o činnosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Plzeňského kraje - Ing. 
Jan Vavřička  

17. Změny ve výborech Zastupitelstva Plzeňského kraje - Rudolf Špoták  

18. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni - Rudolf Špoták  

19. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje - Rudolf Špoták  

20. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora obcí Plzeňského kraje při 
zajišťování bezpečnosti 2023 - Rudolf Špoták  

21. Poskytnutí dotací z rozpočtu kraje z dotačního programu Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2023 - Rudolf Špoták  

22. Věcný dar (defibrilátory) Policii ČR pro speciální pořádkovou jednotku Krajského 
ředitelství policie Plzeňského kraje - Rudolf Špoták  

23. Roční zpráva o stavu požární ochrany v Plzeňském kraji za rok 2022 - Rudolf Špoták  

24. Stavba roku Plzeňského kraje 2022 - Petr Vanka  



25. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 2022/2023 - 
Petr Vanka  

26. Dotační titul Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského 
kraje 2023 - schválení dotací - Petr Vanka  

27. Poskytnutí dotací z dotačního programu INKUBACE FIREM (2023) - Petr Vanka  

28. Poskytnutí dotace z dotačního programu Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2023 - 1. kolo - Petr Vanka  

29. Dohoda o ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí účelové dotace s městem 
Dobřany - Petr Vanka  

30. Závěrečný účet Plzeňského kraje a řádná účetní závěrka účetní jednotky Plzeňský 
kraj za rok 2022 - Bc. Pavel Strolený  

31. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Opolenec a v k. ú. Kavrlík -  PK - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x město Kašperské Hory - Martin Záhoř  

32. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Dešenice -  PK -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x městys Dešenice - Martin Záhoř  

33. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tisová u Tachova, zřízení věcného břemene, 
PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x obec Tisová - Martin Záhoř  

34. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Slatina u Chudenic a v k. ú. Chudenice – PK - 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x městys Chudenice - 
Martin Záhoř  

35. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mrákov – PK – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x ČR - Lesy České republiky, s. p. - Martin Záhoř  

36. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Líně – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Plzeň-sever x ČR – Státní pozemkový úřad - Martin Záhoř  

37. Bezúplatné nabytí pozemků – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x ČR – 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Martin Záhoř  

38. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Kvíčovice - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x obec Kvíčovice - Martin Záhoř  



39. Výkup pozemku v k. ú. Loza -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Plzeň-sever x EK - Martin Záhoř  

40. Výkup pozemku v k. ú. Sedlec u Poběžovic -  Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x JP, AP - Martin Záhoř  

41. Výkup pozemku v k. ú. Špičák -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Klatovy x HG – MONT, s. r. o. - Martin Záhoř  

42. Výkup pozemků v k. ú. Brtí -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Klatovy x TH, LH, VH - Martin Záhoř  

43. Výkup pozemků v k. ú. Litohlavy, prodej pozemku v k. ú. Litohlavy -  Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x J. B., F. N., F. B., A. T., F. S., V. S. 
(Napojení severního Rokycanska na dálnici D5) - Martin Záhoř  

44. Výkup pozemků v k. ú. Klatovy - Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy 
x A. L., M. Z. - Martin Záhoř  

45. Směna pozemků k. ú. Plzeň – Základní škola, Plzeň, Podmostní 1 x Sportovní 
a podnikatelská střední škola, spol. s r.o. - Martin Záhoř  

46. Pozemkové úpravy – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice, k. ú. Nový Spálenec a k. ú. Starý Spálenec; středisko Tachov, k. ú. 
Bažantov - Martin Záhoř  

47. Prodej pozemku v k. ú. Javorná na Šumavě – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x VD a ZD - Martin Záhoř  

48. Prodej pozemku v k. ú. Telice – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Tachov x SH, RŠ a JŠ - Martin Záhoř  

49. Přeúčtování vynaložených výdajů na realizaci projektu Výstavba nové budovy 
Západočeské galerie v Plzni v lokalitě U Zvonu v Plzni - Martin Záhoř  

50. Individuální dotace OSV 2023 - Martin Záhoř  

51. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace - Ledovec, z.s. - Martin Záhoř  

52. Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025 - dodatek č. 2 ke smlouvě 
- HEWER, z.s. - Martin Záhoř  



53. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 - rozdělení dotací - 
Martin Záhoř  

54. Schválení navýšení celkové maximální částky NFV u projektu II/232 Stabilizace 
svahu hranice okr. PS/RO a u projektu II/205 Modernizace aglomeračního okruhu 
(Tlucná) - Ing. Pavel Čížek  

55. Uzavření Smlouvy o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních 
dokladů - Ing. Pavel Čížek  

56. Dodatek č. 45 ke Zřizovací listině organizace Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, p. o. - Ing. Pavel Čížek  

57. Program a scénář jednání valné hromady společnosti POVED s. r. o. a delegování 
kraje na tuto valnou hromadu - Ing. Pavel Čížek  

58. Podpora výstavby cyklostezek, cyklotras a specializované cyklistické infrastruktury 
v Plzeňském kraji v roce 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Pavel Čížek  

59. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 25492022- obec 
Chotěšov - Ing. Pavel Čížek  

60. Dotace - Oprava lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Mži na k.ú. obce Vochov, která 
je součástí dálkové cyklotrasy č. 37 - Ing. Pavel Čížek  

61. Poskytnutí individuální dotace Zoologické a botanické zahradě města Plzně, 
příspěvkové organizaci na podporu provozu zoologické zahrady - Ing. Josef Bernard  

62. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Zdravá krajina 2023 - 
Ing. Josef Bernard  

63. Podpora registrovaných útulků na území Plzeňského kraje 2023 - Ing. Josef Bernard  

64. Poskytnutí finančních prostředků formou dotace z Dotačního programu 
vodohospodářské infrastruktury 2023 - Ing. Josef Bernard  

65. Prodloužení termínů realizace projektů - Ing. Josef Bernard  

66. Poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora domácí hospicové péče v 
Plzeňském kraji 2023 - Pavel Hais  



67. Pověření poskytováním zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 
zájmu (SOHZ) a uzavření smlouvy o poskytování SOHZ – EUC Klinika Plzeň s.r.o. 
- Pavel Hais  

68. Dodatek ke zřizovací listině - Ing. Vladimír Kroc  

69. Poskytnutí investiční dotace z programu/titulu „Podpora vybudování a modernizace 
sportovišť v roce 2023 - Ing. Vladimír Kroc  

70. Poskytnutí investičních dotací z programu/titulu Podpora vybudování a modernizace 
školních sportovišť v roce 2023 - Ing. Vladimír Kroc  

71. Poskytnutí neinvestiční dotace z programu Podpora preventivních aktivit a výchovy 
k toleranci titulu Podpora poskytovatelů primární prevence rizikového chování v 
Plzeňském kraji v roce 2023 - Ing. Vladimír Kroc  

72. Poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a SOU Sušice pro projekt programu 
INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027 - Ing. Vladimír Kroc  

73. Poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu/titulu Podpora volnočasových 
aktivit dětí a mládeže v roce 2023 - Ing. Vladimír Kroc  

74. Poskytnutí neinvestiční dotace z programu/titulu Podpora mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže v roce 2023 - Ing. Vladimír Kroc  

75. Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit 
pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka  

76. Prodloužení termínu pro realizaci projektu a předložení finančního vypořádání 
dotace poskytnuté z dotačního programu Podpora tvorby audiovizuálních děl 
v Plzeňském kraji pro rok 2022 – film Rok vdovy - Ing. Libor Picka  

77. Podpora organizací destinačního managementu v Plzeňském kraji pro rok 2023 - 
rozdělení dotací - Ing. Libor Picka  

78. Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji pro rok 2023 - poskytnutí 
dotací - Ing. Libor Picka  

79. Prodloužení termínů pro realizaci projektů a pro předložení finančního vypořádání 
dotací poskytnutých z dotačního programu Podpora rozvoje cykloturistiky a 
cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro roky 2021 a 2022 - Ing. Libor Picka  



80. Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor 
Picka  

81. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Plzeňského kraje zřizovaných v 
oblasti kultury - Ing. Libor Picka  

82. Navýšení návratné finanční výpomoci pro projekt Nová stálá expozice hlavní budovy 
klatovského muzea, Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, příspěvkové 
organizace - Ing. Libor Picka  

83. Navýšení návratné finanční výpomoci pro projekt Expozice lidové architektury 
v Chanovicích – doplnění Expozice usedlosti středního sedláka o roubenou chalupu 
s chlévy, původem z Třebýciny čp. 7, VMDHKT p. o. - Ing. Libor Picka  

84. Dotační program Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území 
Plzeňského kraje pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka  

85. Dotační program Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích 
Plzeňského kraje pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka  

Blok informativních zpráv:

86. IZ - informativní zpráva k poskytování darů Ivano-Frankivské oblasti na Ukrajině v 
rámci humanitární pomoci - Rudolf Špoták  

87. IZ - informativní zpráva o financování škol a školských zařízení zřizovaných 
Plzeňským krajem a obcemi v Plzeňském kraji - Ing. Vladimír Kroc  

88. IZ - situační zpráva - Kulturní centrum Plzeňského kraje - Ing. Libor Picka  

89. Dotazy, podněty a připomínky členů ZPK

90. Diskuse, různé

Závěr

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje

elektronický podpis

Mgr. Štěpánka
Szabó MBA
Plzeňský kraj
31.05.2023 10:12




